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FÖRORD 

Välkommen till halvtidsrapporten för Care of Folkbildningen! 

Detta ramprojekt är en samverkan mellan 35 folkhögskolor och sju 

studieförbund (med flera lokala avdelningar) som driver delprojekt i syfte 

att stödja personer över 18 år som omfattas av massflyktsdirektivet till följd 

av kriget i Ukraina.  

Delprojekten fokuserar på kartläggning, arbetsmarknad, språk och social 

inkludering och anpassas efter deltagarnas behov och önskemål. Hittills har 

över 2 000 kartläggningar genomförts. 

Jag vill rikta ett stort tack till medverkande folkhögskolor, studieförbund 

och deltagare för deras engagemang och entusiasm i projektet.  

 

Med vänliga hälsningar, 

Beatrice Gustafsson 

Projektledare för Care of Folkbildningen 
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Bakgrund 
Care of Folkbildningen är ett projekt för att nå personer över 18 år som 

omfattas av massflyktsdirektivet till följd av kriget i Ukraina. Totalt 

samverkar 35 folkhögskolor och sju studieförbund (med flera lokala 

avdelningar) runtom i Sverige för att skapa utbildningsmöjligheter som för 

målgruppen närmare arbete och social delaktighet. Folkbildningsrådet är 

projektägare och projektet finansieras av svenska ESF-rådet, med en 

projekttid fram till september 2023. 

Utformning 
Satsningen är utformad som ett ramprojekt där Folkbildningsrådet har ett 

övergripande ansvar. Folkbildningsrådet fördelar sedan projektmedel till 

folkhögskolor och studieförbund som bedriver lokala delprojekt utformade 

utifrån deltagarens behov och förutsättningar. En viktig utgångspunkt i 

projektet är att ta vara på tidigare folkbildningserfarenheter från arbete 

med asylsökande och nyanlända inom verksamheterna Svenska från dag ett 

och Vardagssvenska. 

Status  
Hittills har aktiviteterna haft 2 255 deltagare (1 866 kvinnor och 389 män). 

Verksamhet kan pågå till och med augusti och projektet avslutas i 

september 2023.  

Ett fantastiskt resultat som blir ännu bättre när man tar i beaktning att januari 

och februari bestod av planering och deltagarrekrytering. 

Folkbildningsrådets projektledare, Beatrice Gustafsson  

Under projektet så här långt har 1 232 deltagare satt ihop ett CV på svenska 

och 406 personer har fått någon form av anställning.  

Projektet är indelat i fyra huvudaktiviteter:  

 kartläggning  

 arbetsmarknad  

 språk   

 social inkludering.  

Den individuella kartläggningen är en mycket viktig del i arbetet och en 

förutsättning för att utforma huvudaktiviteterna och kursverksamheten, 

som anpassas efter deltagarnas behov, förutsättningar och önskemål. 



 

 

Kartläggningarna ger underlag för att synliggöra nivåskillnader med tester i 

såväl svenska som engelska för att anpassa grupperna på bästa sätt. Hittills 

har 2 005 kartläggningar genomförts.  

Deltagarna är starkt motiverade att hitta ett första jobb i Sverige för att 

förbättra sin ekonomiska situation och få referenser på den svenska 

arbetsmarknaden. Jobbmässor, arbetsmarknadsevent och studiebesök ute 

på arbetsplatser lockar och ger resultat med inbokade intervjuer som följd. 

Flera deltagare upplever också behov av fortsatt stöd från Care-projektet 

även efter påbörjad anställning för att öka chanserna till fortsatt 

anställning, särskilt i samband med sommarjobb.  

Aktiviteter 
Alla människors lika värde genomsyrar aktiviteterna i projektet och är lika 

självklart inom folkbildningen som i de horisontella principer som är 

obligatoriska i ESF-projekt.  

Många deltagare uppger att det största skälet för deltagande är möjligheten 

att förbättra språket. Därför fokuserar delprojekten just på möjligheten för 

deltagarna att prata svenska, något som många menar är ”en avgörande 

nyckel till det svenska samhället”. När en deltagare erbjuds anställning 

möjliggör delprojekten också fortsatta språkstudier, i kombination med 

arbetet.  

Aktiviteterna inbjuder till social inkludering och stärkt gruppkänsla vilket 

främjar välbefinnandet och skapar en god sammanhållning och gemenskap 

vidare in i undervisningsgrupperna.  

De många sociala aktiviteterna med föreningsliv och kultur ökar 

möjligheterna till mängdträning i språket och social interaktion. Efter 

veckans lektioner fortsätter exempelvis språkträningen i bokcirklar på 

fredagseftermiddagen. Fokus under aktiviteterna ligger på psykiskt och 

fysiskt välmående kombinerat med språkträning, nätverkande och 

kulturella aktiviteter – allt för att komma in i det svenska samhället så 

snabbt som möjligt. Men aktiviteterna ger också utrymme för trevliga 

pubkvällar, karaoke, middagar, temautflykter, museibesök och guidade 

vandringar om Sveriges kultur och historia.  
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